

بررسی‌های «اخبار بانک، بورس و بیمه» نشان می‌دهد:

## صنعت بیمه نیازمند تحول و نوآوری



به سالهای قبل با اهمیت‌تر می‌کند، نقشی است که این بازار مالی می‌تواند در شرایط فعلی اقتصاد ایران و با اعمال تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده ایفا کند. در این راستا تدوین بسته‌های مقابله با تحریم توسط بیمه گران ضروری به نظر می‌رسد تا در صورت وقوع ریسک‌های غیرمنتظره، ظرفیت‌های صنعت بیمه را در شرایط بحرانی به نمایش گذارد.

### ■ لزوم استفاده صنعت بیمه از ابزارهای نوین اسلامی

از جمله راهکارهای ایجاد تحول در صنعت بیمه، نگاه به شرایط و اقتضات جامعه اسلامی ایران است تا بر این اساس بتوانیم زمینه این تحول و نوآوری را فراهم کنیم. در همین زمینه غلامرضا سلیمانی امیری رییس کل بیمه مرکزی، در چهارمین همایش مالی اسلامی با بیان اینکه در شرایط تحریم، بیمه‌اتکایی از شرکت‌های خارجی جدا شده‌است، بر لزوم استفاده صنعت بیمه از ابزارهای نوین اسلامی تأکید کرد. او افزود: «بعد از فشارهایی که آمریکایی‌ها وارد کردند، باعث شد تا ما بحث اتکایی را از شرکت‌های خارجی جدا کنیم و به داخل هم بپردازیم. بنابراین برای انتقال ریسک به بازار سرمایه باید از افراد فعال در بازار مالی اسلامی کمک گرفت.»

سلیمانی در ادامه اظهار داشت: «اگر بخواهیم اوراق ریسک بیمه‌ای را با ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان به بازار سرمایه منتقل کنیم باید از ابزارهای نوین اسلامی استفاده کنیم. اگر مجوز این موضوع برای بیمه مرکزی صادر شود، با کمک شرکت‌های بیمه این موضوع را نهایی خواهیم کرد.»

است تا ضمن پاسداشت خدمات ۸۰ ساله صنعت بیمه به عنوان یکی از بازوهای اصلی بازارهای مالی، به مرور راهبردهای این صنعت در برهه حساس فعلی بپردازیم. بی‌تردید صنعت بیمه طی سالهای متمادی با پوشش ریسک‌های مختلف، به اقتصاد کشور کمک شایان توجهی داشته و با وجود پرداخت عوارض گوناگون به سازمانهای ذریبطه، رفاه عمومی و امنیت خاطر را افزایش داده‌است...

بر کسی پوشیده نیست که صنعت بیمه برای اینکه بتواند در اقتصاد نقش واقعی خود را ایفا کند نیازمند تحولی ساختاری در خدمت‌رسانی است و این مهم در گرو گذار از بیمه‌گری سنتی به مدرن محقق می‌شود. تمرکز شرکت‌های بیمه بر ارائه طرح‌های نوآورانه، بازارسنجی و ارائه محصولات جدید، توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و تقویت استارت‌آپ‌ها (STARTUP) به عنوان سرویس‌های تحول‌گرا از جمله اهدافی است که باید صنعت بیمه در راستای تحقق آن گام بردارد.»

تسخیری در ادامه با هوشمندی افزوده‌است: «اما آنچه که روز بیمه را در سال ۹۷ نسبت

سخنان خود با تأکید بر اهمیت واحدهای پژوهش و تحقیقات در مجموعه بانک‌ها، بیمه‌ها و شرکت‌های دولتی، گفت: متأسفانه در دستگاه‌های دولتی، واحدهای پژوهشی و تحقیقاتی، بعد از مدتی تبدیل به دفاتر و ادارات کل فاقد خلاقیت و نوآوری شده‌اند و عملاً درگیر روزمرگی اداری هستند.

### ■ روز بیمه فرصتی برای تحول

بر اساس آنچه که وزیر اقتصاد مطرح کرده است صنعت بیمه به تحقیق، پژوهش، خلاقیت و تحول نیاز دارد تا بتواند به جایگاه و پایگاه واقعی صنعت بیمه در دنیا نزدیک شود و چه بهتر که این مهم در روزی که به نام این صنعت نامگذاری شده، یعنی روز ۱۳ آذر آغاز شود و هر سال نیز در همین روز اهالی این بخش به پشت‌سر خود نگاهی بیندازند تا ببینند چه مسیری را آمده‌اند و با استفاده از تجربیات و دستاوردهایی که داشته‌اند مسیر آینده خود را نیز طراحی کنند. در همین رابطه محمدابراهیم تحسیری مدیر عامل شرکت بیمه معلم در پیامی که به مناسبت روز بیمه داده آورده است: «روز بیمه فرصت مغتنمی

شرکت توانسته است زمام امور بیمه‌ای کشور را از دست شرکت‌های بیمه خارجی گرفته و بیش از ۳۰ سال به‌عنوان بازوی نظارتی دولت در صنعت بیمه کشور در سال‌های قبل از تأسیس بیمه مرکزی ایران باشد.»

### ■ صنعت بیمه نیازمند توجه

بیمه از یک منظر، یک فعالیت اقتصادی به حساب می‌آید و از همین رو مثل سایر فعالیت‌های اقتصادی که در شرایط دشوار اقتصادی کشور که با مشکلات فراوان دست و پنجه نرم می‌کند، بیمه هم گرفتار انواع ابتلائات و تنگناهای گوناگون است و از همین رو نیاز به توجه و تحول دارد. در همین راستا دکتر فرهاد دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی در جلسه معارفه معاون امور بانکی، بیمه‌ای و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد با بیان مطلب فوق اظهار داشت: نظام‌های بانکی و بیمه‌ای کشور در حال حاضر از یک سو بخاطر تحریم‌های ظالمانه و از سوی دیگر، برخی مشکلات ساختاری، تحت فشار بوده و نیازمند تحول هستند. دکتر دژپسند در بخش دیگری از

در تعریف صنعت بیمه گفته‌اند: «بیمه، ساز و کاری است که یک بیمه‌گر تعهد می‌کند خسارت احتمالی یک بیمه‌گذار را پرداخت کند». بنابراین بیمه را یکی از روش‌های مقابله با ریسک دانسته‌اند. ایده تشکیل یک شرکت بیمه ایرانی در سال ۱۳۱۰ توسط فردی ایرانی به نام دکتر الکساندر آقاپان (که سابقه فعالیت در شرکت بیمه روسی نادر دارا داشت) به علی اکبر داور، وزیر مالیه وقت مطرح شد و در ۱۵ آبان سال ۱۳۱۴، شرکت سهامی بیمه ایران با سرمایه دو میلیون تومان به‌عنوان اولین شرکت ایرانی بیمه تأسیس شد. داور در این روز، پس از سخنرانی کوتاهی که در افتتاحیه این شرکت داشت، منزل مسکونی خود را تحت پوشش بیمه آتش‌سوزی درآورد و اولین بیمه‌نامه صادره ایرانی، در همین روز به نام وی ثبت شد.

### ■ چرا ۱۳ آذر؟

در این خصوص که چرا ۱۳ آذر را روز صنعت بیمه می‌نامند دلیل خاص و قابل‌اعتنایی وجود ندارد و تنها به ذکر این نکته باید بسنده کرد که «پس از تصویب قانون اداره امور شرکت‌های بیمه در تاریخ ۱۳/۹/۱۳۶۷ توسط بیمه مرکزی ایران به‌عنوان بازوی نظارتی دولت در صنعت بیمه، تاریخ ۱۳/۹/۱۳۶۷ به‌عنوان روز بیمه‌تعیین و از آن سال به بعد در چنین روزی سمیناری از طرف آن سازمان هر ساله با حضور همه شرکت‌های بیمه ترتیب می‌یابد. اگرچه تصویب قانون اداره شرکت‌های بیمه تحولی در از تساط با نحوه اداره آنها است، ولی شروع فعالیت شرکت سهامی بیمه ایران، بزرگ‌ترین شرکت بیمه ایرانی و رهبر صنعت بیمه کشور در ۱۵ آبان ۱۳۱۴، رویدادی مهم‌تر و بزرگ‌تر در صنعت بیمه وجود ندارد این

### مسعود بادین مدیر عامل بیمه آسیا شد

مسعود بادین به‌عنوان نایب رییس هیأت مدیره و مدیر عامل جدید بیمه آسیا انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی بیمه آسیا، هیأت مدیره بیمه آسیا به اتفاق آرا مسعود بادین، عضو هیأت مدیره و معاون فنی بیمه‌های اموال را به‌عنوان نایب رییس هیأت مدیره و مدیر عامل جدید بیمه آسیا انتخاب کرد. بنابراین این گزارش، در جلسه هیأت مدیره بیمه آسیا که با حضور فضل‌المعظمی، رییس هیأت مدیره، بهروز ناظمی، محمدرضا عربی مزرعشاهی و مهدی شریفی اعضای هیأت مدیره برگزار شد، مسعود بادین نماینده شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معین ملت در هیأت مدیره به‌عنوان نایب رییس هیأت مدیره و مدیر عامل جدید بیمه آسیا انتخاب و معرفی شد.

### ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات برای حمایت از حوزه‌های فناوری

رییس اداره صادرات کالا و سرمایه‌گذاری داخل کشور بانک توسعه صادرات خبر داد: صندوق توسعه ملی به منظور حمایت از صادرات دانش‌بنیان ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در قالب سپرده به بانک توسعه صادرات ایران اختصاص داد. به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از پایگاه خبری آگزیمنیوز، گروه فجاد، با همکاری بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران بزرگ، صبح امروز هفتم آذر ماه، همایش چالش‌ها و فرصت‌های صادرات محصولات و خدمات فناوری‌را برگزار کرد. در این نشست به موضوعاتی چون چالش‌های تولید صادرات محور، مشکلات شرکت‌های واسط و توسعه صادرات، سیاست‌گذاری‌های صادراتی و خدمات مالی و تسهیلات بانک پرداخته شد.

# خدمات



## این سکه دو رو دارد

بیمه سپرد | بانک صادرات ایران

بانک ملت  
bank mellat

بیمه ما  
mo insurance

با «ما» کامل می‌شود!